Gestão 2025-2028

     Estado do Rio Grande do Sul

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS POR AUSÊNCIA DE COMPROVAÇÃO
DE REQUISITOS SOLICITADOS PARA INSCRIÇÃO NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2026 – CADASTRO RESERVA PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES

                   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DE CACEQUI, Sr. EDSON

LUIZ LIMA FRAGOSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

relação de candidatos desclassificados no certame, em razão do não

cumprimento dos requisitos previstos no Edital do Processo Seletivo n.º 01/2026:

• CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (SÃO LOURENÇO)

CANDIDATAS:

Tainara Leal da Silva – Inscrição 04

Fabiane Souza Erd – Inscrição 13

Debora de Avila Brasil Stangherlin – Inscrição 18

Vera Regina de Souza Stoll – Inscrição 27

Simone Brenner Mendes – Inscrição 37

Sandra Miriam de Souza de Vargas – Inscrição 45

Vanessa Soares Barbosa – Inscrição 49

Michele Pereira Jacques – Inscrição 66

MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO: O comprovante de conclusão de curso

superior/graduação apresentado não contém QR Code ou código de verificação,

nem reconhecimento de firma ou autenticação em serventia cartorária, o que

inviabiliza a validação do documento.

CANDIDATA:

Kauane Feix Moreira Flores – Inscrição 51

  MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO: A candidata encontra-se matriculada e

cursando o curso superior de Licenciatura em Pedagogia, não tendo concluído a

graduação, o que inviabiliza a comprovação do requisito exigido.

• CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CANDIDATA:

Cleusa de Lima Lima – Inscrição 55

MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO: A candidata não comprovou possuir curso

superior de graduação em Educação Especial, requisito obrigatório para a

seleção.

Gestão 2025-2028

     Estado do Rio Grande do Sul

• CARGO PROFESSOR DE PEDAGOGIA, COM ESPECIALIZAÇÃO

CANDIDATAS:

Saionara de Freitas Azevedo Santos – Inscrição 01

Debora de Avila Brasil Stangherlin – Inscrição 20

Simone Brenner Mendes – Inscrição 38

Rosa Judite Trindade Cezar – Inscrição 40

Marta Cecilia Rodrigues de Rodrigues – Inscrição 43

Vanessa Soares Barbosa – Inscrição 50

Michele Pereira Jacques – Inscrição 62

Josiane Marques de Souza – Inscrição 84

MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO: O comprovante de conclusão de curso

superior/graduação apresentado não contém QR Code ou código de verificação,

nem reconhecimento de firma ou autenticação em serventia cartorária, o que

inviabiliza a validação do documento.

CANDIDATA:

Bruna Ducas dos Santos Soares – Inscrição 26

MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO: A candidata não comprovou possuir

especialização em Educação Especial e/ou Inclusiva.

• CARGO PROFESSOR DE LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA –

HABILITAÇÃO EM LÍNGUA ESPANHOLA

CANDIDATA:

Nadia Carvalho Mônego Pedroso – Inscrição 14

MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO: O comprovante de conclusão de curso

superior/graduação apresentado não contém QR Code ou código de verificação,

nem reconhecimento de firma ou autenticação em serventia cartorária, o que

inviabiliza a validação do documento.

• CARGO PROFESSOR DE ANOS INICIAIS (FOGUISTA LACERDA)

CANDIDATAS:

Tainara Leal da Silva – Inscrição 06

Joelma Aparecida Guedes Domingues – Inscrição 47

Michele Pereira Jacques – Inscrição 65

Gestão 2025-2028

     Estado do Rio Grande do Sul

MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO: O comprovante de conclusão de curso

superior/graduação apresentado não contém QR Code ou código de verificação,

nem reconhecimento de firma ou autenticação em serventia cartorária, o que

inviabiliza a validação do documento.

• CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CAPELA DO SAICÃ)

CANDIDATAS:

Joelma Aparecida Guedes Domingues – Inscrição 46

Michele Pereira Jacques – Inscrição 63

Tais Rodrigues Pacheco – Inscrição 85

MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO: O comprovante de conclusão de curso

superior/graduação apresentado não contém QR Code ou código de verificação,

nem reconhecimento de firma ou autenticação em serventia cartorária, o que

inviabiliza a validação do documento.

• CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (UMBU)

CANDIDATAS:

Vera Regina de Souza Stoll – Inscrição 28

Joelma Aparecida Guedes Domingues – Inscrição 48

Michele Pereira Jacques – Inscrição 64

Juliezi Ferreira Mônego – Inscrição 79

MOTIVO DESCLASSIFICAÇÃO: O comprovante de conclusão de curso

superior/graduação apresentado não contém QR Code ou código de verificação,

nem reconhecimento de firma ou autenticação em serventia cartorária, o que

inviabiliza a validação do documento.

      GABINETE DO PREFEITO EM EXERCÍCIO, EM 27 DE JANEIRO DE 2026.

EDSON LUIZ LIMA FRAGOSO

PREFEITO EM EXERCÍCIO